CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2022

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Por iniciativa deste vereador, intercedo junto ao Executivo

para providenciar estudos para iluminação pública (colocação de postes

com braços de luz) nas alças de acesso à Rodovia Cândido Portinari nos

bairros Distrito Industrial, Jardim Guanabara, Parque Vicente

Leporace, Vila São Sebastião e na Rodovia Ronan Rocha, Jardim Flórida,

Recanto Elimar e Jardim Aeroporto.

Há inúmeros acidentes nessas rodovias.

A solicitação se justifica, pois, não há iluminação nos

locais supracitados, deixando uma escuridão reinante e favorecendo a

insegurança e a prática de crimes.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, para providenciar estudos para iluminação pública (colocação

de postes com braços de luz) nas alças de acesso à Rodovia Cândido

Portinari nos bairros Distrito Industrial, Jardim Guanabara, Parque

Vicente Leporace, Vila São Sebastião e na Rodovia Ronan Rocha, Jardim

Flórida, Recanto Elimar e Jardim Aeroporto.

Câmara Municipal de Franca, em 21 de outubro de 2022.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador